
math4u.vsb.cz

VZÁJEMNÁ POLOHA PŘÍMEK

PÁROVACÍ HRA

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s minimálním počtem nesprávných pokusů.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



HODNOCENÍ

Není žádné královské cesty ke geometrii.
Eukleides, řecký matematik.

Je dána krychle ABCDEFGH a bod S, který je středem hrany AB (viz obrázek). K uvedeným dvojicím
přímek přiřaďte jejich vzájemnou polohu.

D C
A B

FE
GH

S

1 přímky AH a BGpřímky AG a BHpřímky AH a BCpřímky AS a BS 2 přímky AH a BGpřímky AG a BHpřímky AH a BCpřímky AS a BS 3 přímky AH a BGpřímky AG a BHpřímky AH a BCpřímky AS a BS 4 přímky AH a BGpřímky AG a BHpřímky AH a BCpřímky AS a BS

A různé rovnoběžnérůznoběžnémimoběžnétotožné B různé rovnoběžnérůznoběžnémimoběžnétotožné C různé rovnoběžnérůznoběžnémimoběžnétotožné D různé rovnoběžnérůznoběžnémimoběžnétotožné



Jsi šampión!Perfektní! Jen tak dál!Super výsledek! Jenom buď opatrný a
nechoď to zapíjet před zkouškou. Mohl

by sis zničit ty mozkové buňky!

Výborně, můžeš se vrhnout na jeden
z Problémů tisíciletí!

Dnes ses vážně překonal!Dobrá práce, dej si piškotek. . .Jsi už tak blízko vítězství, nevzdávej to!Zbývá malý krůček,
příště pokus bude stylový!
Udělal jsi nějaké chyby,
ale zasloužíš si pochvalu.

Skvěle! K dokonalosti chybí
jen milimetry.

Zkus to znovu, trénink dělá mistra!Nezoufej, je tu prostor pro zlepšení.Slušný výkon, ovšem vidíš, že máš
v určitých věcech mezery.

Chybovat je lepší než předstírat
dokonalost.

Ale nechybovat je dokonalé.

Není to špatné, ale máš na víc!To bylo o fous! Musíš zabrat, příště by
to už nemuselo vyjít.

To nedopadlo moc dobře. Měl by ses víc
učit.

Škoda, je třeba si učivo ještě párkrát
zopakovat.

Hele, nejsi Ježíš, abys chodil po vodě.
Zpátky na zem!

Šetříš energii na příště?Určitě byla doba,
kdy ani Einstein nedokázal napočítat do

10.

Ty za to přece nemůžeš?! A kdo tedy?Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .
Asi špatná konstelace hvězd. . .Tak to je katastrofa!




